fma cuicunque monallerio, abbati feu conventui infra noftrum regnum datur,

conceditur, infeodatur aut polfidetur, feu dari, concedi, Infeodarl aut pof-

fedl poterit qualitercunque in futurum, et abfque allqua revocatione feu

contradi6lione quacunque per nos aut fuccelTores noftros quovlfmodo inde

facienda. Ac Infuper dedimus et conceffimus et hac prefenti carta noftra

pro nobis et fuccefforibus noftrls damus et concedimus di6lo vener-

abili patrl et conventul fuifque fucceflbribus plenam et liberam potef-

tatem ut eorum ballivl replegiare polfint quofcunque homines, tenen-

tes feu inhabitantes terras difto monafterio pertinentes, ad curlas nof-

tras jiiftitiarie feu camerarie attacheatos feu arreftatos, adlibertatem fuorura

Itinerum juftitiarle et camerarle, pro omnlbus et fingulis a6lionibus indI6la-

menti crimlnalibus feu civlfibus fuper quibus accufarl poterlnt ; et fpecia-

liter ac precipue pro quatuor punfilis ad noftram coronam regiam fpe6lan-

tibus, videficet rapina, raptu mulierum, Incendio et murthuro, et pro ho-

micldio ex precogitata felonia vel alias, In regaHa feu regafitate commiflis,

necnon pro appreheniione feu occifione falmonum di6lorum le redfisch tem-

pore prohlbito feu Indeblto, et furtiva deftru6lione nemorum viridum, et

pro omnibus aliis a6lionibus Indi6lamenti criminalibus feu clvlfibus quibuf-

cunque, prodltoria traditlone in noftram perfonam regiam five regnl dum-

taxat excepta : Faclendo Inde annuatim pro perpetuo di6li venerabiHs

pater et conventus eorumque fuccelfores pro nobls ac predecefloribus et

fucceflbrlbus noftris orationum fuffragia devotarum tantum. In cujus rei

teftimonium huic prefenti carte noftre magnum figiflum noftrum apponi

precepimus. Teftibus, reverendis in Chrifto patribus Roberto epifcopo Glaf-

guenfi, Georgio epiIc;opo Dunkeldenfi, dile6lis confangulnels noftris CoHno

comlte de Erglle domino Campbefl et Lorn cancellario noftro, Archibaldo

comite Angufie domiuo Dowglas &c., Patrlclo domino Halis magiftro hof-

pitii noftri fecretl figilH cuftode, Wilelmo KnoUis preceptore de Torfichin

milite noftro thefaurario, magiftris Alexandro Inglis archidiacono San6li-

andree compotorum noftrorum rotuUitore ac clerlco noftrl regiftri &c., et

Archibaldo Quhitelaw fubdccano Glafguenfi fecretario noftro, apud Strive-

ling decimo nono die menfis Augufti anno Dominl millefimo quadringente-

fimo o6luagefimo o6lavo, et regui noftri prlmo.
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Confirmatio Alexandri pape iiii. fuper libertatibus de Pafleto.

ALEXANDER epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Priori et con-

ventui deVenloc, Cluniacenfis ordinis, Herefordenfis diocefis, et nobili viro

Alexandro fenefcallo Scotie falutem et apofl^olicam benedi6lionem. Juftis

petentium defideriis dignum eft nos facilem prebere confenfum et vota que

a rationis tramite non difcordant effedlu profequente complere. Sane pe-

titio vcftra nobis exbibita continebat quod cum quondam Walterus filius

Alani, cujus tu fili Alexander beres exiftis, pro aninie fue remedio, quan-

dam terram que dicitur Paflelet, Glalguenlis diocefis, fpeftantem ad ip-

fum, ad divinum cultum, videUcet ut aliqua religionis domus conflruere-

tur in ea, duxerit deputandam, vos quafdam ibidem libertates poftnjodum

concefiiftis, prout in litteris confe6lis exinde plenius dicitur contineri ; Nos

itaque veftris precibus inclinati, quod a vobis fuper boc provide fa6lum eft

ct in alterius prejudicium non redundat ratum babentes et gratiun, illud

auiSloritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrociuio communi-

mus. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam noftre confirma-

tionis infringere vel ei aidii temerario contraire ; Si quis autem boc at-

temptare prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apoftolorum ejus, le noverit incurfurum. Datum Neapoli xii Ka-

lendas Februarii, pontificatus noftri anno primo.

Relaxatio duarum celdrarum farine molendini de Pafleto.

WALTERUS filius Alani lenefcallus domini Regis Scotie omnibus has

littcras vifuris et audituris falutem. Sciatis me intuitu caritatis in pxu-am

et perpetuam elemofmam relaxaflfe monachis meis de Paflelet duas celdras

farine quas michi debent et heredibus meis de molendino de Paflelet, ad

fuftentationem unius monacbi qui faciet fervitium pro anima Roberti de

Brus. Hiis teftibus, domino Radulfo capellano domini Regis, Wilelmo

capeflano meo, Alano Croc, Roberto de Mundgumri, Johanne fratre fuo,

Rogerio Glai, Roberto perfon de Bigir, magiftro Chriftiano, Roberto clerico,

et multis aliis.
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Carta Walteri filii Alani de plenaria fedla molendini de Paflelet et RafT.

WALTERUS filius Alani fenefcallus domini Regis Scotie tam prefenti-

bus (]uam futuris lalutem. Sciatis me, pro anima domini Roberti de

Brus, relaxaife imperpetuum Abbati et conventui de Paffelet totam firmam

quam michi debuerunt pro molendino de Paifelet. Quare volo ut libere

et quiete teneant et poffideant in puram et perpetuam elemofmam illud mo-

lendinum cum plenaria fe6la fua, et multura de Raif, et de Nigra aula,

et de omnibus aliis terris ad illud pertinentibus. Preterea dedi et conceffi

di6lis Abbati et conventui fex celdras farine ex firma de Inchinnan annua-

tim percipiendas, uique ad obitum Radulfi capellani, qui in tota vita fua

per cartam meam tenet illam carucatam terre de Hillynton quam eis dedi

in efcambium terre fue de Inirwic ; de quo efcambio illi habent cartam

meam et cgo habeo cartam eorum. Hiis teftibus, Radulfo, Wilelmo,

Udardo, capellanis, Malcolmo Loccard, Rogerio filio Glaii, Galfrido

Marifcallo, Radulfo de Infula, Waltero Rulfell, Wilelmo Scot, et multis

aliis.

Carta Alexandri filii Walteri de duabus celdris farine de firma [de] Inchin-

nan pro multura de Raif.

OMNIBUS Criiti fidelibus tam prefcntibus quam futuris Alexander filius

Walteri Scotie fenefcallus lalutem. Sciatis me dediife, conceffiiTe et carta

mea confirmaife Deo et Sandlo Jacobo et Sandlo Mirino monallerii de

Pallelet et monachls ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris,

duas celdras farine fingulis annis percipiendas de firma mea de Incliyiman,

pro multura terre de Ralfque fuit de fc6la molendini de Paffelet, et quam

michi et heredibus meis pro di6lis duabus celdris quietam clamaverunt ; et

ego et heredcs mei quieti erinius de multura di6le terre de Raif imperpe-

tuum, folvendo di6las celdras eifdem annuatim. In cujus rei teftimonium

figillum meuni huic carte appofui. Hiis teftibus, magiltro Wilelmo Lind-

fai decano Glafguenli, Radulfo capellano domini Regis, domino Thoma
filio Ranulfi, domino Alano de Infula, militibus meis, Thoma de Boico

fenefcallo meo, Waltero de Karel, Waltero de Threlke, clericis meis. et
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multis aliis. A6la apud Linlitlicu die lune proxima poft o6lavas Epiphanie

anno nativitatis dominice millefimo ducentefimo quadragefimo fexto, corara

teftibus iiipradidlis.

Carta Alexandri filii Walteri de terra infra parchum inclufa et de viii cel-

dris farine annue penfionis de Inchynnan.

ALEXANDER fiiius Walteri Scotie fenefcalhis dileao et fidelifuo Thome
de Bofco baronie de Renfru falutem. Mando tibi et precipio quatinus

per probos et fideles homines menfurari facias totam illam terram que fuit

monachorum de PaflTelet, quam dominus pater meus et ego includi fecimus in

parco noftro ex occidentali parte rivuli de Efpdare : et quot acras ibidem

inveneritis, tot acras fme omni dilatione eis liberari facias propinquiores

ecclefie eorum de Innirkyp quas eis dedi in excambium terre fupradi6le.

Preterea eifdem incontinenti failinam facias de fex acris terre propinquiori-

bus capelle de Lochwinhoc quas eis dedi in fiberam, puram et perpetuam

elemofinam ex debito et promiflx) domini patris mei, pro terra que fuit

Wilelmi Francigeni apud Innirwic, que michi et heredibus meis remanebit

iraperpetuum. Tibi infuper precipio quatinus eifdem monachis folvi facias

fingulis annis de firma de Inchynnan o6lo celdras farine, videficet duas cel-

dras quas eis debeo per cartam meam pro multura de B.aS', et lex celdras

quas ego et domina raater mea eis debemus annuatim in vita domini Ra-

dulfi capellani, in excambium terre eorum de Innerwic : et nullo modo
omittas quin facias eis fatiffieri de omnibus arreragiis di6larum fex celdra-

rum in quibus ego et domina mater mea eis tenemur. In cujus rei tefti-

monium has litteras raeas patentes tibi mitto. Vale.

Carta licentie trahendi aquam a rivulo Elpedayr.

ALEXANDER filius Walteri Scotie fenefcallus omnibus hominibus et

amicis fuis falutem. Sciatis nos dediire, conceflifle et hac carta noftra con-

firmaflTe monachis noftris de Paflelet licentiam trahendi aquam ficut fibi ex-

pedire viderint a rivulo qui dicitur Eljjedayr, infra parchum noftrum,

ufque ad molendinum ab iplis conftruendum, line ejufdem parchi noftri
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detrimento. In cujus rei teftimonium hanc cartam noftram eis dedimus,

figilli noftri munimine roboratam. Hiis teftibus, domino Johanne priore

de Dunfermelyn, doniino Radulfo capellano domini Regis, Thoma de

Bofco, Wilehno Galbrath, Alano de Leya, Fynlayo, Richardo, Crifpino,

Waltero, et Wilehuo, clericis noftris, et aliis multis.

Confirmatio Wilelmi regis Scotie, de toto.

WILELMUS Dei gratia rex Scotorum epifcopis, abbatibus, comitibus, ba-

ronibus, juiliciariis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris, et omnibus probis

hominibus totius terre fue, clericis et laicis, Francis et Anglis, Scotis, Gal-

widienfibus, falutem. Sciant prefentes et futuri me in liberam et perpe-

tuam elemofinam conceffiire et hac carta mea confirmaiTe Deo et ecclefie

de PaflTelet et Priori et monachis ibidem Deo fervientibus et in pofterum

fervituris, omnes terras illas et ecclefias, ceterafque poffeffiones et re6litu-

dines et libertates quas Walterus filius Alani dapifer meus eifdem monachis

imperpetuam elemolinam dedit et conceflit et carta fua confirmavit : Te-

nendas ita hbere et quiete et pacifice ficut eis teftatur carta predi6li Wal-

teri, et ficut alique elemofine in terra mea liberius, quietius, mellus et pa-

cificentius tenentur et poflidentur : Excepta illa carrucata terre quam Ri-

cardus capellanus tenuit in Haftenefden, quam ipfi ubique remiferunt et im-

perpetuum quietam clamaverunt, quando ego unam carrucatam terre eis

iu eadem villa dedi, quam fcilicet Eraddus abbas MelroIT et Philippus de

Wallais et Walterus Corb' vicarius meus, precepto meo, eis tradiderunt.

Teftibus, Ricardo de Morevill conftabulario, Alano dapifero, Wilelmo de

Morevill, Waltero de Berk' camerario, Waltero Corbe', Bernardo filio

Briem', Adam de Stanford', Herberto de Maccefwell', Wilelmo Pafl^elew,

apud Selefchirke.

Confirmatio Wilelmi regis Scotie, de omnibus terris infra Aldpatrik et

Efpdayr, et de terra prope molendinum de Pafleto, et de pifcaria de

Renfru.

WILELMUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius
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terre fiie clericis et laicis liilutein. Sciant prefentes et futuri me conceffifTe

et carta niea confirmaHe Deo et Santfto Jacobo et San6lo Mirino de Pafle-

let et monachis ibidem Deo fervientibus totam terram inter Aldpatrik et

Efpdayr quam Walterus filius Alani eis dedit, per re6las divilas contentas

in carta fua eifdem monachis inde fadla, et cum fibertatibus et aihamentis

maremii et aliorum que continentur in eadem carta ipfius Walteri. Con-

celfi etiam eis totam terram inter Mach et Caledouer deforefiatam quam

idem Walterus eis dedit, et unam partem terre ex orientali parte molen-

dini de Paifelet quam eis fnuiliter dedit, per re6las divifas contentas in

carta fua. Conceffi etiam eis terram quam idem W^alterus eis conceffit

apud Renfru in fiberum burgagium, et maremium et focale eis et homini-

bus eorum in foreflo ejus de Senecaflre ficut in carta ejus continetur : Te-

nendas in fiberam et purara et perpetuam elemofinam, cum quieta cfaman-

tia calumpnie quam idem Walterus Iiabuit in Clohhary, et cum libertate

faciendi pifcaturam juxta oppidum de Renfru ex utraque parte aque, et

cum omnibus aliis libertatibus et ailiamentis contentis in carta ipfius Wal-

teri, ita libere et quiete, plenarie et honorifice ficut carta ejufUem Walteri

inde fa6la predi6lis monachis teflatur : Satvo fervitio meo. Teff ibus Wil-

efmo de Bofcho cancellario meo, Wilelmo de \^aIonf', Ricardo filio Hu-

guonis, Herinco Marefcaff, Herberto de Camera, magiftro Martino medico,

apud Edinburg' decimo die Augufli.

Confirmatio domini Afexandri filii Wafteri, de omnibus terris et ecctefiis.

ALEXANDER fiiius AVafteri fenefcalfus Scotie omnibus hominibus et

amicis fuis tam prefentibus quam futuris fafutem. Sciatis nos, anno gratie

milfefimo ducentofimo quinquagefimo fecundo dominica prima adventus

Domini, apud Paffetet conflitutos, a monachis noflris receffifTe, cum ficen-

tia et benedi6lione eorundem, ut limina beati Jacobi Apoftofi in devotione

et peregrinatione fan6ta vifitemus ; et quia decens efl et honeflum ut pere-

griui ad opera mifericordie et pietatis attlngantur, di6tis monaciiis noflris

tam prefentibus quam futuris conceffimus, et hac carta prefenti confirma-

vimus, in liberam et perpetuam elemofinam, omnes donationes quas ante-

ceffores noflri eis fecerunt quibus di6li monachi vefliti eraut et faifiti die

liujus confirmationis eis cottate ; videlicet de ecclefiis, decimis, terris, paf-
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cuis et pifcariis, pofleffionibus, redditibus et aliis bonis univerfis. Et li

forte de nobis in hac peregrinatione huuianitus contigerit, volumus et pre-

cipimus ut heredes noflri, in periculo animarum fuarum, hanc confirma-

tionem teneant pro falvatione anime noftre. In cujus rei teftimonium

figillum noftrum apponi fecimus carte prefenti. Hiis teftibus, fratre Theo-

baldo magiftro de Torpheyn, Wilehno et Roberto capellanis noftris, do-

mino fratre noftro, domino Alano de Infula, domino Thoma Croc, domino

Edwardo de Monte acuto, domino Wilelmo de Karall, domino Ricardo

Crifpin, Waltero de Troft clerico, et multis ahis.

Donatio regalitatis Roberti tertii regis Scotie, de Kyll et de orrfhibus

terris monafterii de PafTelet in unam baroniam.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et iaicis falutem. Sciatis nos, pro falute anime noftre et

animarum antecelTorum et fuccefforum noftrorum, regum et fenefcallorum

Scotie, dedilfe, conceftilTe et hac prefenti carta noftra confirmalTe Deo et

beate Marie et beato Jacobo apoftolo et Sandlo Mirino confeflbri, necnon

Abbati et monachis de PafTeleto prefentibus et futuris, omnes et fmgulas

terras fuas, redditus et poflelfiones in baronia noftra de Renfru infra vice-

comitatum de Lanark fituatas ; Necnon omnes terras fuas, redditus et

poflefliiones in baronia noftra de Kile Senefcalli infra vicecomitatum de

Are jacentes ; Et quinque marcatas terre fue de Molla, et Huntlaw in

terra de Haffynden, infra vicecomitatum de Roxbruch ; Et terras fuas de

Orde infra vicecomitatum de Peblis ; In unam integram et liberam baro-

niam et in puram et perpetuam regaliam feu regalitatem ; Tenendas et

habendas diclis religiofis et eorum fucceflbribus imperpetuum de nobis et

heredibus noftris libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in

pace, in moris, niarrefiis, pratis, pafcuis et pafturis, viis, femitis, aquis, ftag-

nis et vivariis, aucupationibus, venationibus et pifcationibus, cum molen-

dinis, multuris et eorum fequeHs, cum curiis et curiarum exitibus, cum
tenandriis et fervitiis liberetenentium, cum bondis, bondagiis, nativis et

eorum fequelis, cum fabrinis et brafinis, cum fiirca et fofla, fok, thoU et

theame, infangandthef et outfangandthef, et cum aliis omnibus libertatibus,

commoditatibus, aifiamentis et juftis pertinentiis et emolumentis quibufcun-
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que ad diftas terras cum pertinentiis fpe6lantibus feu jufte fpe6lare valen-

tibus quomodolibet in futurum, tam non nominatis quam nominatis, tam
fub terra quam lupra terram, ita libere et quiete in omnibus et per omnia
ficut aliqua baronia in regno Scotie per quofcunque predeceflbres noftros

reges ejuldem quibufcunque religiofis domibus in liberam regaliam con-

ceffa liberius tenetur et poflidetur feu teneri debet vel etiam poflideri.

Quare omnibus et fingulis jufticiariis, camerariis, vicecomitibus, prepofitis

et eorum ballivis, coronatoribus et ceteris miniftris regiis, tenore prefen-

tium firmiter prohibemus ne predidlos religiofos vel eorum fuccelTores,

terras fuas predi<Slas aut earum incolas, quibulcunque futuris temporibus,

contra prelentem conceflionem noftram fic falubriter per nos fafilam, vexent,

moleftent, impediant, perturbent, aut aliqualiter inquietent, fub pena om-
nium que erga noftram regiam majeftatem amitti poterunt quoquomodo :

Faciendo inde nobis et heredibus noftris di6li religiofi et eorum fuccelTores

iraperpetuum orationum fuffragia tantum pro omni alio fervitio feculari.

In cujus rei teftimonium prelenti carte noftre noftrum precipimus apponi

figillum. Teftibus, venerabilibus in Crifto patribus Waltero et Matheo
San6liandree et Glalguenfis ecclefiarum epilbopis, Roberto comite de Fyf

et de Menteth fratre noftro cariflimo, Archebaldo comite de Douglas do-

mino Galwidie, magiftro Duncano Petyt archidiacono Glalguenli cancella-

rio noftro, Jacobo de Douglas domino de Dalketh, et Thoma de Erlkyn,

confanguineis noftris dile6tis, militibus, apud Linlithcu quinto die Aprilis

anno regni noftri fexto.

Confirmatio Jacobi fenefcalli Scotie de certis privilegiis conceflis monafte-

rio de Pafleto, videlicet lapidicinia frangendi tam [ad] edificandum quam
ad calcem conburendam, infra baroniam de Renfru.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Jacobus fenefcallus Scotie

falutem in Domino. Quia anteceflbres mei ab initio monafterium de Palfe-

let conftruendo fundaverunt, et Deo et San6lo Jacobo et San6to Mirino

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris plures do-

nationes et libertates ad eorundem fuIlentationem,intuitu Dei et[pro]anima-

rum fuarum perpetua lalute, caritative contulerunt, Ego predi6lus Jacobus,

ob devotionem et favorem erga predi6los religiofos conceptum, volens eo-

DE PASSELET. 93

rundem jura et libertates tempore meo pro me et heredibus meis fine apechia-

mento aliquo imperpetuum augmentare, di6los religiofos et eorum monaf-
terium in quibufdam articulis, donationibus et libertatibus, de novo fpeciali-

ter infeodo ut fequitur et infeodavi. Sciant tam prefentes quam futuri

quod ego predi6lus Jacobus fenefcallus do, concedo et hac prefenti carta

mea confirmo di6lis relig-iofis et eorum monaflerio, in liberam puram et

perpetuam elemofinam, donationes et libertates fubfcriptas, videlicet quod
liberam et plenam poteilatem habeant, per totam foreftam meam infra ba-

roniam de Renfru, ubi magis eis fuerit aiiiamentofum et eis vldebitur expe-

dire, fine aliqua perturbatione, dillriclione vel contradiclione, lapidicinia

frangendi tam ad edificandum quam ad calcem comburendam in omnibus

eorum neceflariis, apudNigram aulam ct [inj forella predi6la, ubicunque po-

terunt predicSla inveniri ; carboncs marinos fodi^udi ad di6lam calcem ; et

di6los carbones comburendos, tam ad opus monailerii fui, quam grangiarum

fuarum, fabrorum, braciatorum et braciatricum fuorum, capiendi ; et car-

bones de mortuo bofco comburendi ; et glebas de terra fodiendi ad didlas

carbones cooperiendos ; et etiam in forefia mea predi6la de viridi bofco

omnia ailiamenta fua capiendi ad necelfaria fua tam ad edificandum pro

monafterio fuo [et] grangiis fuis infra di6lam baroniam, in quibus de ante-

ceiloribus meis in capite funt infeodati, quam ad omnem operationem cul-

ture et hufljandrie : et pifcariarum quas de nobis tenent infra di6lam baro-

niam ; et mortuum bofcum ad comburcndum iine impedimento, apechia-

mento aliquo vel aliqua diilri6lione ; et quod homines eorundem religiofo-

rum, in terris fuis infra di6lam baroniam manentes, habeant de viridi bofco

de di6la forefta ad edificandum et operationem culture eorum neceiraria,

et de mortuo bofco ad comburendum per vifum foreftarii ; exceptis homi-

nibus fuis in le Glen, et hominibus eorum terras illas inhabitantibus quas

de dono anteceiforum meorum non Iiabent, et exceptis hominibus terras

eccleliarum in di6la baronia inhabitantibus ; Salvis tamen parcis meis et

forefta prohibita ; Et etiam fua necefliiria predi6la cariandi, per omnes vias

ct femitas in dicla forefta, tam plauftris, bigis, equis et bobus quam omni-

bus aliis modis cariandi, cum libero introitu et exitu, fine atachiamento vel

aliquo impedimento, tam pro fe et monafterio fuo quam grangiis fuis infra

di6lam baroniam de llenfru conftru6lis et conftruendis ; Salvis maneriis

meis et heredum meonnn, pomeriis, parcis, ortis, bladis, forefta mea prohi-

bita, per has divifas, videlicet ficut le Ruttanburn defcendit in Lauerane, et
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fic per aquani de Laueran affendendo ufque in le Blakburn, et fic per le

Blakburne affendendo ufque in quoddam fykcum inter Lochlebokfyd et le

Wlplayfs, et iic per illud lykcum affendendo ufque in lacum de Cochlebok,

et fic per predi6lum lacum verfus occidentem iii^que ad metas de Caldwell,

et fic per metas de Caldwell verfus aquilonem, affendendo per quoddam

foffecum ex parte occidentali de Carraelcolme inter le Langefawe et Dun-

gelefmore, et fic de illo foffeco ex tranfverfo le mofe ulque ad caput de

Haldpatryk, et fic per Haldpatrik deffendendo ufque ad metam de Stanley,

et fic per metam de Stanley deffendendo inter Stanley et le Cokplayfs ufque

in le Ruttanburn, et fic per le Ruttanburn deffendendo ufque in Laueran.

Volo infuper et concedo pro me et heredibus meis quod Abbas, monachi

predi6li, converli, clerici, et proprii homines didlorum religioforum, videli-

cet de familia abbatis, monachorum et converforum monafterii predidli,

libere et fme atachiamento poffmt ire, tranfire et redire, portare gladios,

arcus, fagittas, et cetera arma fibi neceflaria, omni tempore anni, et lepera-

rios et alios canes ducere, eundo et redeundo, per vias de Arlaw, Conwa-

ran, le Rafs, et de Stokbryg, et femitas hulbandorum affuetas ; Salvis fo-

refta mea predifta prohibita, feris et avibus, videlicet aucipitribus, falconibus

et nifis folummodo exceptis ; Et fi neceffario contingat ipfos vel eorum ali-

quos vel aliquem, ire, tranfire, cum canibus vel fme canibus, per prediclam

foreftam prohibitam, canes ducant ligatos, et corde arcuum dum pertranfi-

erint deponantur ; Et quod di6li religiofi plenam et liberam habeant po-

teftatem canes habendi, tam extra monafterium fuum quam infra, in domi-

bus predi6to monafterio proximo prope adjacentibus, ex utraque parte aque

de Kert et iniule monachorum ; et infra terram fuam propriam poteftatem

habeant aucupandi ; et per omnes rivulos forefte raee predi6le, et per totam

aquam de Kert que prope raonafteriura predi6lura ciu-rit, et Kertlochwin-

nok, fubtus le yare de Hathendonnara, pifcandi, falvis lacubus raeis pro-

priis, ftagnis et vivariis. Conceffi etiara eiidem religiolis quod nulli fer-

vientes feu ballivi mei vel heredura raeorura, ad opus raeum vel heredum

ineorum feu alicujus alterius, infra terras di6torura religioforum, aliquas

capiant prifas leu captiones, nec aliqua vi6lualia feu alia monafterio fuo aut

horainibus eorundem neceffaria portantcs feu cariantes in terra mea et fua

impediant aut perturbant : nec debitores farine decimalis feu eorura horai-

nes, di6lara farinam cariantes ad fuiun raonafteriura per vias forefte alfuetas

vel vilitandas, eundo aut redeundo attachientur vel aggraventur, nifi feris et
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avlbus dainpnum infei*ant. Preterea do et concedo di6lis religiofis quod

liberum du6lum aque de Elpdayr liabeant ad molendina fua, line aliqua di-

minutione aque predidle per me vel heredes meos facienda ; et quod libere

poffint facere et reficere didlum aquedu6lum, et glebas lUmere, tam infra

parcum Nigre aule quam extra parcum, quo neceirarie fuerint, fine aliquo

impedimento ieu attacbiamento mei vel heredum meorum ; ita quod ego

et heredes mei poteftatem habeamus molere bladum noilrum proprium admo-
lendina de Efpdayr propriis noHris fumptibus ; itaquod, ob hoc, di6li reli-

giofi, in vi6lualibus fuis et fui monalterii neceffariis, non habeant nec patian-

tur defe6lum. Item volo et concedo quod homines eorundem religioforum

terram fuam inhabitantes folvant tale parcagium pro auimalibus fuis in par-

tibus forefte predi6le que fuerint in manibus hulbandorum, cum metas fuas

pertranlierint, quale huftjandi mei feu heredum meorum pro parcagio ho-

minibus di6lorum religioforura folvere confueverunt, videlicet obolum ar-

genti ; et fi aliqua pars predi6le forette in manibus meis vel heredum meo-

rum line aifedatione permanferit, et animalia luifbandoruui di6lorum

religioforum illam intraverint, tale parcagium Iblvent quale di6li monachi

de animalibus fuis propriis dabunt pro parcagio, videlicet unus dabitur

denarius pro quinque animalibus, non fa6la cuftodia, extra Forinefon, et

cum fa6la cuilodia, e\tra Forinefon, fex dabuntur denarii ; et ii animalia

eorundem religioforum feu hominum fuorum di6las metas infra Forinefon,

cum fa6la cidlodia, pertranfierint, de uno animali erunt in mifericordia
;

et, non fa6la cuftodia, infra Forinelbn, duodecim dabuntur denarii pro om-
nibus animalibus iive animali. Infuper concedo et pro me et heredibus

meis'[per] prefentem cartam meam confirmo di6lis monachis tam prefentibus

quam futuris et eorum monailerio, in liberam, puram et perpetuam elemo-

iinam, omnes donationes, conceiliones et libertates quas anteceifores mei eif-

dem religiofis et eorum monailerio fecerunt et contulerunt, videlicet de

ecclefiis, decimis, terris, pafcuis, pifcariis, poifeffionibus, redditibus, et

aliis bonis univerfis, omnibus cartis anteceiforum meorum eis datis et con-

ceffis, in omnibus et fmgulis articulis, pofleffionibus et libertatibus in eifdem

contentis, preter hec, in fuo robore et virtute duraturis, quibus di6li mo-
nachi veftiti erant et feyllti die hujus conceflionis, collationis et confirma-

tionis. In cujus rei teftimonium figillum noiirum prefenti carte eft ap-

penfum. Hiis teftibus, venerabili patre doniino Roberto Dei gratia tunc

epifcopo Glafguenfi, Johanne Senefcallo fratre meo, Andrea Franf, Jo-

96 REGISTRUM MONASTERII

hanne de Soulys, Nicliolaio CambeU', Reginaldo de Crauford, Arthuro de

Donnon, militibus, Galdfrido de Caldcot, Wilehno de Schaw, Alexandro

de Normavilla, Patricio de Louwell', clericis, Gilberto de Conigburg,

Johanne Pride, Gilifio de Eftwode, Waltero filio Gilberti, laycis, et multis

aliis. Datum apud Nigram aulam die dominica infra odlavas epiphanie

Domini, anno gratie millefimo ducentehmo nonogefimo quarto.

Robertus Dei gratia rex Scotorum. Perpetua prote6lio trium claufularum.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue fakitem. Sciatis nos religiofos viros Abbatem et conventum mo-

nafterii de PalTeleto, terras fuas, homines fuos, et univerfas eorundem pof-

feffiones, ac omnia bona fua, mobiha ct immobilia, ecclefiaftica et mundana,

fub firma pace et prote6lione noftra, jufte fufcepiffi^
;
quare firmiter prohi-

bemus ne quis eis malum, moleftiam, injuriam feu gravamen ahquod inferre

prefumat injufte, fuper noftram plenariam foriffti6luram. Conceffimus

etiam eildera religioiis ut nuUus namos fuos aut hominum fuorum capiat

pro alicujus debito, plegiagio vel foriffadlo nifi pro eorundem proprio debito,

plegiagio, vel foriffa6lo ; Salvis burgis noftris : Firmiter inhibentes ne quis

contra hanc conceffiionem noftram ipfos vexare prelumat injufte, fuper ean-

dem noftram plenariam foriffadluram. Mandamus inliiper et firmiter pre-

cipimus jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis et eorum balHvis ad quos pre-

fentes littere pervenerint, ut omnes illos in eorum balliis feu burgis qui

debita debent predi6lis religiofis, ad eadam debita eis vel eorum certo a6lor-

nato latori prefentium jufte et fine dilatione reddenda, fecundum quod idem

religiofi vel di6lus eorum aclornatus di6la debita fibi deberi ab eifdem ra-

tionabihter probare poterunt vel poterit coram eis, prout juftum fuerit,

compeHant, ita quod pro eorundem defe6lu amplius inde juftam quere-

moniam non audiamus. In cujus rei teftimonium has litteras noftras pre-

di6tis religiofis imperpetuum duraturas fibi fieri fecimus patentes ; apud

Stratyrum undecimo die Januarii anno regni noftri o6lavo.

DE PASSELET. 97

Confirmatio generaliter fa6la, de omnibus donationibus tam in terris quam

aliis redditibus, per regem Robertum tertium.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laycis falutem. Sciatis nos ad honorem Dei omnipo-

tentis, beatiffime Virginis Marie genetricis fue, beati Jacobi apolloli, beati

Mirini et Omnium San6lorum, approbalfe, ratificaffe et hac prefenti carta

noftra confirmaife ratificationem, approbationem et confirmationem ac

etiam novam donationem illas quas quondam Jacobus fenefcallus Scotie

proavus nofter fecit religiofis viris Abbati et conventui monafterii de Paffe-

leto, in inviolabilem, puram et perpetuam elemofmam, de omnibus et fin-

gulis donationibus, concefllonibus, confirmationibus et infeodationibus quas

tam ipfe Jacobus quani predeceffores fui eifdem religiofis viris caritative

fecerunt, de omnibus et (ingulis terris et annuis redditibus ac libertatibus

quibufcunque in carta fua inde confecla Ipecificatis, prout in ipfa carta

plenius et clarius continetur
;
quam quidem cartam et omnia in ipfa con-

tenta, in omnibus pundlis fuis et articulis, modis, conditionibus et circum-

ftantiis quibuibunque, forma pariter et efl^eftu, in omnibus et per omnia,

pro nobis et heredibus noftris, approbamus, ratificamus et hac prefenti

carta noftra imperpetuum valitura confirmamus : Faciendo inde nobis et

heredibus noftris didli religiofi et eorum fucceffores imperpetuum orationum

fufi^ragia tantum pro omni alio fervitio feculari. In cujus rei teftimonium

prefenti carte noftre confirmationis noftrum precipimus apponi figillum.

Teftibus, venerabilibus in Criilo patribus Waltero et Mattheo Dei gratia

Sandliandree et Glafgueniis ecclefiarum epifcopis, Roberto comite de Fyf et

de Menteth fratre noilro cariliimo, Archibaldo comite de DouglaP domino

Galwidie, magiil^ro Duncano Petyt archidiacono Glalguenfi cancellario

noftro, Jacobo de Douglaf domino de Dalketh, Thoma de Erlken, con-

fanguineis noftris diledlis, militibus, apud Linlitlicu fexto die menfis Aprilis

anno gratie millefimo trecentefimo nonogefimo fexto, et regni noilri anno

fexto.
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Carta confirraationis Petri de PiiUoc, de MerneC.

UNIVERSIS fan6le matris ecclelle filiis tam prefentibus quani futuris Pe-

trus de PuUoc falutem. Sciatis me concefliffe et prefentisfcripti munimine

confirmaflfe Deo et ecclelie San6li Jacobi de PaflTelet et raonachis ibidem

Deo fervientibus, in liberam et perpetuam elemofuiam, eccleflara de Mer-

nef, ficut carta Helye fratris mei teftatur qui illis eandem ecclefiam dedit,

cum terris et decimis, pratis et paicuis, et omnibus aliis aiiiamentis que ad

ipfam ecclefiam juile pertinere dcbent. Quare volo ut predicli monachi

de Paifelet teneant et poflideant prenominatam ecclefiam cum omnil)ns rec-

titudinibus et juftis pertinentiis fuis, ita libcre et quicte, plenarie et liono-

rifice, ficut alii viri relig-iofi iu epifcopatu Glafguenii tenent et poflident

aliquara eccleiiam liberius, quietius, plenius et lionorificentius. Hiis tei-

tibus, Waltero Murpac, Wilelmo fratre epifcopi Mureive, Waltero filio Ar-

naldi de Partbec, Adam de Neubotle, Roberto de Le6lun, Syraone fratre

ejus, Frepebaldo filio Hometancardi, Rogerio clerico, et raultis aliis.

Donatio Petri, ecclefie de Pulloc.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis et fidelibus tam prefentibus quam

futuris Petrus filius Fulburti iiilutes. Sciatis me dediife et hac mea carta

confirmaiTe Deo et Sanfte Marie et ecclefie San6li Jacobi et San6li Mirini

et San6te Milburge de PaiTelet et monachis ibidem Deo fervientibus, eccle-

fiara de PuIIoc, cum pertinentiis fuis in terris et aquis, in plauis et pafcuis,

libere et quiete, iraperpetuam eleraofinam, pro auima domini niei David

regis et Malcolrai regis et pro ialute Wilelrai regis, et David fratris fui,

et pro aniraa Walteri filii Alani, et pro aniraabus patris et matris raee, et

benefadlorum meorura, et pro falute raea et uxoris uiee Ilelene, et falute

patris et matris ejus, et pro falute doraini Alani advocati mei et fratrum

meorum. Hiis teftibus, Jocelino epifcopo Glafguenfi, Siraone archidia-

cono, Herberto decano, Robin filio Roberti de PuUoc, Henrico de Neife,

et Adara fratre ejus, Stephano de Kinardeileia, Wilelrao de Lyndfay, et

multis aliis.
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Confirmatio Jocelini epifcopi, ecclefie de Pulloc.

JOCELINUS Dei gratia Glafguenlis epifcopus univerfis fandle matris

ecclefie filiis tam ])refentibus quani fiituris falutem in Chrifto. Sciatis nos

conceffilfe et hac noftra carta confirmaffe Deo et ecclefie Sandli Mirini de

Paflclet et monachis ibidem Deo lervientibus, ecclefiam de Pulloc, cum
omnibus ad eandem ccclefiam jufte pertinentibus, in liberam et perpetuam

elemofinam, ad ])roprios ufus et liiftentationem i])forum monachorum im-

per])etuum ; et iplius ecclefio perfonatum ipfis monachis, aucloritate epif-

co]jali, damus et hac carta noftra confirmamus. Quare volumus xit ])re-

di6li monachi de Puffiilot teneant et poflideant imperpetuum, ad ufus

proprios et fuftentationcm fuam, predicSlara ecclefiam de PuUoc, cum terris

et deciniis et omnibus obventionibus et refilitudinibus ad eam pertinentibus,

ita libere, quiete, plenarie et honorifice, ficut aliqua conventualis ecclefia

aliquam ])arrochialem ccdefiam in epifcopatu Glafguenfi liberius, quietius,

plenius et honorificentius tenet et poflidet. Salvis, ecclelie Glalguenfi et

nobis et noftris fuccefforibus, ej)ifco])alibus imperpetuum. Hiis teftibus,

Herbei-to Dichefon, Siraone archidiacono Glafguenfi, Helya, Bede, Wil-

elmo, canonicis Glafguenfibus, Petro decano de Cludcfdele, Waltero et

.Tolianne, clericis noftris, llicardo clerico de Dundonald, Philippo clerico,

Wilelrao pcrfona de Drumfirgar, Johanne perfona de Kilbrid, Wilelmo

Franc', Cuthberto, Gregorio, Laurentio, Nicholao, et Petro, capellanis,

Nicholaio clerico, et Gilberto filio Eadgari, Alexandro de Hirdmaneftun,

et Alexandro filio fuo, Alano de Mungxmiiy, David de Stubhou, et pluri-

bus aliis.

Carta Petri filii Fulberti, ecclefie de Pulloc.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis et fidelibus tam prefentibus quam
futuris Petrus filius Fulberti falutes. Sciatis me dediffe et hac mea carta

confirmaffe Deo et San6le Marie et ecclefie San6ti Jacobi et San6li Mirini

et Sancte jNIilburge de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, eccle-

fiam de Pulloc, cum onmibus pertinentiis fuis in terris et aquis, in jilanis et

pafcuis, libere et quiete, imperpetuam elemofinam, pro anima domini mei
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Malcolmi regis, et pro anima Walteri filii Alani, et pro animabus patris et

matris mee et benefadlorum meorum, et pro falute mea et uxoris mee He-

lene, et lalute patris et matris ejus, et pro falute domini Alani advocati mei

etfratnim meorum. Hiis teflibus, Jocelino epifcopoGlafguenfi,Simonearchi-

diacono, Herberto decano, Johanne de Huntendun,Waltero, Wilelmo, Ni-

cholaio, clericisEpilcopi, dominoAlano advocato noftro, Roberto Croc, Ro-

bin filio lloberti de Pulloc, Henrico de Neffe, et Adam fratre ejus, Stephano

de Kinardefleia, Wilelmo de Lyndfay, Gocelino fratre Hug-onis Granger.

Donatio ecclefie de Merner per Heliam clericum.

HELIAS clericus filius Fulberti omnibus fan6le matris ecclefie filiis et

fidelibus falutem. Sciatis me dedilfe et hac mea carta confirmaffe eccleiie

Sandli Jacobi et Sanfti Mirini et Sandle Milburge de Paffelet et monachis

ibidem Deo iervientibus, ecclefiam de Mernef, cum omnibus pertinentiis

fuis, in terris et aqviis, in planis et pafcuis, libere et quiete, imperpetuam

elemofmam, pro anima Walteri filii Alani et pro anima Herberti Glaiguen-

fis epifcopi, et pro animabus patris et matris mee, et benefadlorum meorum,

et pro animabus antecefforum meorum et fucceiforum, et pro falute mea et

Alani advocati noftri et fratrum meorum. Hiis teilibus, Roberto filio Ful-

berti, et fratre ejus Petro, Roberto Croc, Radulfo de Infula, Wilelmo filio

Meid', Ernaldo de Pertec, Philippo nepote fuo.

Confirmatio Wilelmi regis Scotie, ecclefie de Mernef '.

WILELMUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciant prefentes et futuri me concelEffe

et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie Sandli Mirini de Paffelet et

monachis ibidem Deo fervientibus, donationem illam quam Helias de Per-

theic eis fecit per conceffionem Petri de Polloc fratris iiii, de ecclefia de

Mernef : Tenenda in liberam et perpetuam elemoiinam ita libere, qui-

ete, plenarie et honorifice ficut alias ecclefias fuas liberius, quietius, plenius,

et honorificentius tenent, et ficut carta predi6li Helye teilatur. Teilibus

hiis, Alano abbate de Dunfermelyn, Hugone cancellario meo, Rollando
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filio Ucdred, comite Patricio, Wilelmo de Lyndfay, Pbilippo de Waloni''

Roberto de Londe, Henrico de Cormannoc, apud Lanryk.

Confirmatio Jocelini epifcopi, ecclelie de Mernef.

JOCELINUS Dei gratia Glalguenfis epifcopus univerlis fan6le matris ec-

clefie filiis tam futuris quam prefentibus lalutem in Chrifto. Sciatis nos

conceififle et hac carta noftra confirmafle Deo et ecclefie San6li Mirini de

Paflelet et monacbis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Mernef, cum
omnibus ad eandem ecclefiam jufte pertinentibus, in liberam et perpetuam

elemofinam, ad proprios ufus et fuftentationenl ipforum monacborum im-

perpetuiun ; et ipfius ecclefie jjerfonatum ipfis monachis, autoritate epif-

copali, dainus et hac carta noftra confirmamus. Quare vohunus ut pre-

di6li monachi de Paflelet teneant et poflideant imperpetuum, ad ufus pro-

prios et fuftentationem fuam, predidlam ecclefiam de Mernef , cum terris

et decimis et omnibus obventionibus et re6litudinibus ad eam jjertinentibus,

ita libere et quiete, plenarie et honorifice, ficut afiqua conventualis eccle-

fia aliquam parrochialem ecclefiam in epifcopatu Glafguenfi liberius et

quietius, plenarius et honorificentius, tenet et poflldet ; Salvis ecclefie

Glafguenfi et nobis noftrilque fuccefforibus epifcopalibus imperpetuum.

Hiis teftibus, Herberto decano, et Simone archidiacono Glafguenfi, Helya,

Beda, Wilelmo, canonicis Glafguenfibus, Petro decano de Cludefdale,

Waltero et Johanne clericis noftris, Ricardo cIei'ico de Dundonald, Philippo

clerico, Wilelmo perfona de Drumfirgar, Johanne perfona de Kylbrid,

Wilelmo Francig', Cutberto, Gregorio, Laurentio, Nicholaio, et Petro, ca-

pellanis, Nicholaio clerico, et Gilberto filio Eadgari, Alexandro de Hird-

manefton, et Alexandro filio fuo, Alano de Mungumry, David de Stobhou,

et pluribus aliis.

Carta terrarum in le Mernef

.

OMNIBUS Crifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Herbertus

de Maxwell miles falutem in Doniino fempiternam. Noverit univerfitas

veftra me dediffe, concelfiffe et hac prefenti carta mea confirmafTe Deo et
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ecclefie San6li Jacobi et San6li Mirini de Paffelet et monachis ibidem Deo
fervientibiis, in liberam, puram et perpetuam elemofinam, et ab omni fecu-

lari fervitio et demanda quietas et folutas, 06I0 acras et dimidiam et viginti

06I0 perticatas terre in nova villa de JSIernes, quas menfurari feci, et que

jacent inter has divifas, videlicet ficut rivulus ecclelie tranfverfatur altam

viam que tendit de ecclefia de Mernef ad novam villam, et fic afcendendo

per illum rivuhun ex parte aquik)naU ufque ad quendam hipidem llantem

qui efl in quodam viridi radio terre in le Crofteflatt, et fic per iHum viri-

dem radium terre verfus aquilonem ufque in quendam ficum qui extendit

fe verfus occidentem ufque ad quendam hapidem ftantem, et ab illo lapide

dire6le verfus aquilonem ufque in decurfum fub capite unius fontis, et fic

per decurliuu iUiiis fontis ufque in Poddocford, et abinde per aUam viam

ufque ad rividum prelcriptum ecclefie tranfverfantem aUam viam ; Excepta

terra ad domum de Thorphichin pertinenti infra prefcriptas divifas : Te-

nendas et habendas fibi et luccefforibus fuis, de me et heredibus meis im»

perpetuuni, adeo Ubere, quiete et pacifice, ficut refiduum terre ecclefie de

MerneP Uberius et quietius tenent et poffident, cum comiuunibus aifiamen-

tis prout hactenus habvierunt ; Projiter 06I0 acras et dimldiam et viginti

06I0 particatas terre quas habuerunt in territorio de Aldton, quarum quin-

que acre et dimidia et viginti 06I0 particate terre jacent inter ficum qui

eft ad fines croftorura ex orientaU parte viUe de Aldton, et inter ficum qui

eft ex occidentaU parte de le Thorniflat defcendendo in Kirldlgat et abinde

in altam viam, et tres acre jacent juxta lacum de Aldton ex parte orien-

taU, que vocantur Spragunflat
;
quas mihi dederunt in permutatione 0(Slo

acrarum et dimidie et viginti ofbo particatarum terre prelcriptarum, here-

ditarie tenendas et polfidendas. Et obUgo me et heredes meos et Uicceffo-

res, ad foUitionem miUe Ubrarum fterUngorura predi6lis Abbati et conven-

tui et eoruni fuccefforibus folvendarum pro dampnis fuis et expenfis, de

plano et fine ftrepitu judiciaU, fi aUquo tempore per nos vel aUquera nof-

trum fuper hanc donationem et perrautationem predi6tis Abbati et conven-

tui queftio moveatin-. Et ego et heredes mei et iiiccelfores hanc donationem

et permutationem predi6tis Abbati et conventui contra omnes homines et

feminas warantizabiraus, adquietabinius et iraperpetunm defenderaus. Et

ad raajoreui fecuritatera fubpofui et Uibpono nie, heredes nieos et liicceffo-

res perpetue jurifdi6lioni et cohercioni doniini epifcopi Glafguenfis qui pro

tempore fuerit, et capituU fi fedes vacaverit, ut aUer ipforuui poffit nos et
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quemlibet noflriim, tam ad folutionem pecunie prefcripte faciendam, quam

ad obfervationem hnjus fcripti in (juolibet articulo, per omnimodam cen-

furain ecclefiafticam, compellere, ex fola infpe6lione hujus inflrumenti, fme

alterius caufe cognitione, nullo impetrato vel proponendo obftante vel va-

lituro. In cujiis rei tettimonium prefens lcriptum fig^illo meo, una cum
figillo venerabilis patris domini Iloberti Dei gratia epilcopi Glalguenlis,

feci roborari. Hiis teftibus, domino Johanne, et Alexandro, fratribus meis,

dominis Wilelmo et Bricio caj)ellanis de Paifelet, Johanne di6lo Pride bur-

genfi de Renfru, Alano de Fulton, Wilelmo de Knok, et aliis.

Carta donationis fex marcarum annui redditus per Herbertura de Maxwell.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris Herbertus de Maxwell miles

fahitem iu Domino. Noverit luiiverfitas veftra me dediffe, concefliife et

hac prefenti carta mea confirmaife Deo et gloriofe Virgini Marie matri

fue, pro falute anime mee et animannu antecefiTorum meorum et fuccelTo-

rura, fex raarcas argenti annui rechlitus de proventibus molendinorum me-

orum de IMerner in le Aldton, vel de proventibus alionmi molendinorum

meorum de Merner de quibus raelius et citius di6le fex niarce annui reddi-

tus levari poterimt, percipiendas, ad terminos qui iecuntur, videlicet tres

marcas ad fcftum Pentccoftes et tres marcas ad feiliuu San6li Martini jn

hyerapnie : Tenendas et habendas libere et pacifice et quiete, in puram et

perpetuam elemoiinara, abfque omni iervitio feculari, exaclione vel de-

manda, j)ro fuftentatione invenienda cuidara capellano qui annuatira imper-

petuura celebrabit divina in honorera beate Virginis Marie in ecclefia par-

rochle de Mernef, pro vivis et defun6lis. Et volo, concedo et ordino,

quod quotiens capellanus, qui ad hujufiiiodi oificium exequendum fuerit

deputatus, ceiferit vel deceiferit, licebit luihi et heredibus meis aliura capel-

lanum loco ipiius lubllituere, irrequifito confenfu dioceiixni et cujuftibet

alterius judicis ecdefiaftici vel iecularis, })ro libito noftre voluntatis, prout

viderimus expedire [et] magis fecundum Domimun et honeftatem ecclefie

fiierit oportunura. Predi6las donationem et conceflionem ego et heredes

mei manuteiiebimus, •\varantizabimus, acquietabimus et defendemus iraper-

petuum, contra omnes homines et feminas, ut premiHura eft ; et ad hoc

volumus obligari per prefentes. Hiis teftibus domino Ada re6lore ecclefie
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de Liberton, domino Alano perpetuo vicario de Mernef*, Johanne de

Maxwell domino de PoUoc inferiori, domino Alano de Glaifrud milite,

Waltero filio Gilberti, Johanne clerico, Gilberto de Malotifhok, et Ma-

theo de Flandre, et aliis. In cujus rei teftimonium prefentibus ftgillum

meum, una cum ligillo officialitatis curie Glafguenlis, eft appenfum.

Littera obligatoria per Herbertum Maxwell, Abbati et conventui de

Pafleleto.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris Herbertus Maxwell miles fa-

lutem in Domino. Noverit univerfitas veftra nos et heredes noftros teneri

et obligari ad inveniendum capellanum quendam celebraturum divina im-

perpetuum in honorem beate Virginis Marie, pro nobis et anteceflbribus

et fucceiroribus, in ecclefia de Mernef, juxta tenorem littere cujufdam a

nobis confe6le que penes Abbatem et conventum de Paflelet dignolcitur

refidere. Et fi contingat nos vel heredes noftros contra ordinationem nof-

tram contentam in di6la littera aliquo modo vel tempore totaliter vel in

parte venire, quod abfit, volumus teneri predi6lis Abbati et conventui in

decem marcis, nomine pene, in utilitatem monafterii de Pafl^elet conver-

tendis, pro qualibet vice qua contra di6lam ordinationem noftram duxeri-

mus veniendum, dum tamen nos vel heredes noftri, poft menfem poft quam
dicla ordinatio nobis fuerit oftenfa, abfque caufa rationabili eidem ordina-

tioni duxerimus refiftendum : ita quod foluta pena predi6ta ordinatio noflra

iu fuo robore nichilominus perfeveret. In cujus rei teftimonium prefenti-

bus figillum noftrum appofuimus.

Donatio ecclefie de Nelifton per Wilelmum Hertford.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris Wilelmus de Hertford falu-

tem. Noverit imiverfitas veftra me dedifle ad firmam Abbati et conventui

de Paifelet eccleiiam de Nelefton, pro qua firma recepi ab eodem Abbate et

convcntu de PalTelet medietatem decimarum garbarum de Thornton : Te-

nendam et habendam omnibus diebus vite mee, libere, quiete, integre, plena-

rie et pacifice, prout carta predi6li Abbatis et conventus de Paifeletde hac
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conventione fa6la atteftatur. Renuntiavi etiara ego Wilelmus de Hertford

omnibus impetratis et impetrandis contra predi6lum Abbatem et conven-

tum de raiFelet, et contra Pbilippum de Pertbec clericum predi6li Abbatis

et conventus de Paflelet, que me contig-erunt ratione ecclelie de Nelifton.

Et in bujus rei teftimonio ego predi6lus Wilelmus buic icripto figillum

meum appofui. Hiis teftibus, magiftro Matbeo cancellario domini Regis,

dominis Radulfo et Roberto capellanis domini Regis, Wilelmo de Bon-

digton, Wilelmo de Nidin, clericis domini Cancellarii, Andrea de Strive-

lin clerico Camerarii, et multis aliis.

De calumpnia ecclefie de Nelifton per Robertum Croc.

SCIANT tam prefentes quam futuri quod ego Robertus Croc, audito et

intelledlo jure monachorum de Paflelet quod babent in ecclefia de Nelif-

ton, coram domino Waltero filio Alani et aliis probis bominibus, recog-

novi injuriam qua ipfos raonachos fuper eadem ecclefia aliquando vexabam
;

et cum per inftrumenta legittima intellexi eandem eccleliam ad me nullo

jure pertinere, omnem calumpniam quam me in ipfa ecclefia babere puta-

bam vel dicebam pro falute anime mee eis remifi, et a me et heredibus meis

imperpetuum quietam clamavi. In cujus rei teftimonium prefentem car-

tam fcribi feci et figillo meo muniri. Hiis teftibus, domino Waltero filio

Alani domini Regis fenefcallo, Radulfo capellano fuo, Malcolmo Loccard,

Wllelmo de Meringif, Hugone filio Reginaldi, Luca capellano de PaflTe-

let, Rogerio, Nicholaio, clericis, et multis aliis.

Carta eccleiie de Cormannoc per Henricum filiura Anfelmi.

OMNIBUS lanfte matris ecclefie filiis Henricus filius Anfelmi falutem.

Sciatis tam futuri quam prefentes quod ego Henricus dedi et conceifi et

hac mea carta confirmavi Deo et ecclefie San6li Mirini de PaiTelet et mo-
nacliis ibidem Deo fervientibus, pro anima patris mei et raatris mee, et pro

falute mea et heredum meorum, ecclefiam de Cormannoc, cum dimidia car-

rucata terre in eadem villa alEgnata in perpetuam elemofinam, liberam et

quietam ab omni temporali fervitio, et comraunem pafturara, et omnia

o
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aifiaraenta terre mee, in bofco et plano, in pratis et pafcuis et aquis et flag-

nis, mecum et cum hominibus meis. Cum autem contigerit quod ego Hen-

ricus et Johanna uxor mea vitam nollram finierimus, corpora noftra et

tertiam partem fubftantie noftre ecclefie San6li Mirini de Paflelet reddidi-

mus. Si autem contigerit quod perfonatum predi6le ecclefie alicui per-

fone conceflerint, domino feudi fideHtatem faciat. Hiis teftibus, Herberto

decano de Glafgu, magiftro Roberto de Hedun, Luca capellano, Petro

capellano de Cormannoc, Radulfo, Patricio, capellanis, Wilelmo filio de-

cani, Ada de Wedale, et Thoma fratre ejus, Stephano fratre domine Jo-

hanne, Rogerio de Barton, et multis aliis.

Confirmatio de Catkert et Cormannoc per Wilelmum regem Scotorum.

WILELMUS Dei gratia rex Scotorum epifcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris, et omnibus pro-

bis hominibus totius terre fue clericis et laicis falutera. Sciant prelentes

et futuri me conceflifle et hac carta mea confirmaife Deo et ecclefie Sandli

Mirini de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Cat-

kert, et ecclefiam de Cormannoc, cum terris et decimis et omnimodis obla-

tionibus, et cum omnibus aliis ad predidlas ecclefias jufte pertinentibus

:

Tenendas in liberam et perpetuam elemofinam, italibere et quiete, plenarie

et honorifice, ficut alias elemofinas fuas liberius, quietius, plenius et honorifi-

centius tenent. Teftibus,Davidfratremeo, Ricardo deMorevillconftabuIario,

Roberto de Quinci, Alano dapifero meo,Waltero Oliphart, Philippo deVallon',

RogeriodeVallon', RobertodeBerk', Bernardofilio Brien',apudTrauequair.

Donatio et conceflio ecclefie de Ruthglen per Wilelmum regem Scotoriun.

AVILELMUS Dei gratia rex Scotorum, epifcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris et omnibus probis

hominibus totius terre fue, clericis et [laicis] falutem. Sciant prefentes et

futuri me dedifle et concefllfle et hac carta mea confirmafle Deo et ecclefie

Sandli Mirini de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam

de Rutbglen, cum terris et decimis et omnimodis oblationibus, et cum om-
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nibus aliis ad predi6lam ecclefiam julle pertinentibus : Tenendam in liber-

am et perpetuam elemoiinani, ita libere et quiete, plenarie et honorifice,

ficut alias elemofinas fuas liberius, quietius, plenius et honorificentius te-

nent. Teftibus, David fratre meo, Ricardo de Morvill conftabulario, Ro-

berto de Quinci, Alano dapifero meo, Waltero Oliphart, Philippo de Va-

lon', Rogerio de Valon', Roberto de Berk', Bernardo filio Brien', Simone

filio Melbech, apud Trauequair.

Concordia inter Abbatem et conventum monafterii de Pafleto et Re6lorem

de Camyflang-, de ecclefia ilipradi(?ta, et ecclefia de Ruthglen.

IN NOMINE DOMINI amen. Orta nuper difcordia five rixa magna

inter religiofos viros Abbatem et conventum monafterii de Paifeleto, ordi-

nis Cluniacenfis, Glafg-uenfis dioceiis, ex parte una, et venerabilem virum

magiftrum Johannem de Merton re(Slorem ecclefie de Camyflang, ejufdem

diocefis, ex altera, fuper decimis garbarum cujufdam predii jacentis ex parte

orientali ville de Ruthglen in confinio parrochiarum ecclefiarum de Camyf-

lang et de Ruthglen, ejufdem diocefis, ad firmam beate Marie Virginis

pertinentis, partibus ambabus contendentibus fe in poflfelfione eife hujuf-

modi decimarum, diftafque decimas ad fe de jure, ratione di6larum eccle-

fiarum parrochialium, pertinere ; tandem pro bono pacis et ad parcendum

laboribus et expenfis, mutuo inter fe convenerunt quod fi di6li Abbas et

conventus, coram nobis Matheo miferatione divina epifcopo Glafguenfi,

probare pofCnt fufficienter monafteriinn fuum antedi6lum fuilfe in polTeffi-

one percipiendi decimas fepedi6las a tanto tempore quod de ejus contrario

memoria hominum non exiileret, eis adjudicarentur abfque alio judiciario

proceifu quocunque. Deinde produ6lis coram nobis nonnullis teilibus pro

parte di6lorum Abbatis et conventus, et in prefentia partis adverfe et fui

procuratoris juratis, et diligenter poftea examinatis, atteftationibufque pub-

licatis, ac termino peremptorio pro iententia ferenda aifignato, parte di6lo-

rum Abbatis et conventus per procuratorem fuum, parte vero prefati ma-

giilri Johannis per fubftitutum a procuratore fuo, coram nobis in jvidicio

comparente, et procuratore di6lorum Abbatis et conventus fententiam ferri

cum inftantia pofhdante ; Nos, hujufmodi probationibus, atteilationibus, et

di6lis teftium, perprius diligenter viiis et inveftigatis, Crifti nomine invo-
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cato, pro tribunali fedentes, et habentes pre oculis folum Deum, de peri-

toruni confilio et afTenfu, in hiis fcriptis per hanc noftram diffinitivam fen-

tentiam pronunciamus, decrevimus et declaramus,prefatas decimas garbarum

ad i])fum monafterium de PaiTeleto, ratione di6le liie parrochialis ecclefie de

Ruthglen, et ad di6los Abbatem et conventum ratione didli monafterii, perti-

nuille et pertinere a tanto tempore cujus initii memoria hominiun non exiflit

;

didloque magiftro Johanni redlori ecclefie de Camyflang et ecclefie fue pre-

di6le, in et fuper diiStis decimis, necnon occupationibus, detentionibus, et

impediraentis quibufcunque, perpetuum iilentium imponendum fore, et im-

ponimus per prelentes. In quorimi omnium et fingulorum teflimoniura,

prefentes litteras five prefens pubficum inflrumentum hujufinodi noflram

diffinitivam fententiam in fe continentes feu continens, exinde fieri, et per

Patricium notarium noflrum publicum infraicriptum fcribi et publicari man-

davimus, noftrique figilli juflhnus et fecimus appenfione muniri. Le6la et in

fcriptis promulgata fuit hec prefens et preibripta noilra diffinitiva fententia,

in capella manerii noftri de Lacu per nos Matheum epifcopum fupradi6lum,

lub anno a nativitate Domini millefimo trecentefimo nonagefimo quarto, in-

di6lionefecunda,menfis Septembris diexvii,pontificatus fan6liflimiinChrifto

patris et domini noilri dominiClementis divina providentiapape feptimi anno

fextodecimo ; Prefentlbus, difcreto viro domino Wilelmo Watfon vicario ec-

defie de Moifet, religiofo viro domino Thoma Pryde monacho di6li monaf-

terii de Pafleleto, Simone de Carrutheris, et Thoma de Glendunwyne, icuti-

feris, Glafguenfis diocefis, teitibus ad premilfa vocatis fpecialiter et rogatis.

Et ego Patricius de Huyfton clericus Glafgueniis, publicus apoftolica

et imperiali au6loritate notarius, premilfe fententie diffinitive le6lioni,

lationi, et in fcriptis promulgationi, omnibufque aliis et fingulis, dum
fic ut premittitur, per reverendilfuniun patrem in Chrifto et dominum
meum dominum Matheum Dei gratia epifcopum Glaiguenfem pre-

di6lum et coram eo, fierent et agerentur, unacum prenominatis tefti-

bus prefens interfui, eaque iic fieri vidi et audivi, et de mandato ejuf-

dem domini mei Epifcopi fcripfi, publicavi, et in hanc publicam formam

redegi, iignoque meo folito, unacum appenfione figilli prefati domini

mei Epifcopi, fignavi, rogatus et requifitus, in fidem et teflimoniura

omnium premiflTorvnn. Illud interlineare inter tertiam et quartam

lineas a capite, in hoc vocabulo, Marie, approbo et volo omni fufpicione

carere.
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Confirmatio domini Jochelini epifcopi, de quatuor ecclefiis.

JOCHELINUS Dei gratia Glafguenfis epifcopus univerfis fan6le matris

ecclefie filiis tani prefentibus quam futuris falutem in Domino. Noverit

iniiveriitas vefl,ra nos, divine caritatis intuitu et paupertatis domus de PalTe-

led, conceffiffe et bac carta noftra confirmaire monacbis in ecclefia Sandli

Jacobi de PaflTelet fervientibus et fervituris, ecclefiam de Katkert, ecclefiam

<le Rutbglen, ecclefiam de Cormannoc, et ecclefiam de Kylberban, cum
terris et decimis et ceteris omnibus iplarum ecclefiarum proventibus et juf-

tis pertinentiis fuis, in ufus proprios et ad fuflentationem eonuidem mona-

cborum imperpetuum : Tenendas in liberam et perpetuam elemofinam ita

libere, quiete, plenarie et honorifice, ficut aliqui viri religiofi in epifcopatu

noftro aliquas ecclefias ad ufus proprios fibi datas, et epifcopali aufiloritate

confirmatas, liberius, quietius, plenius et honorificentius, tenent et poffi-

dent : Salvis epifcopalibus, et falvis poffeffionibus eorum qui in predi6lis

ecclefiis, per nos, perfone fuerunt, tempore hujus conceflionis, aut vicarii,

fubftituti. Hns teftibus, Herberto decano Glafguenfi, Helya, Beda,

Wilelmo canonicis Glalguenfibus, Fulcone Olifard, Johanne perlbna de

Kelbrid, Wilelmo Francigena, magiftro Nicholaio, capellanis Glafguenfi-

bus, Johanne de Montegumeri, Gerv' clerico noftro, et multis aliis, apud

Glalgu.

Confirmatio ele6li Florentii, de ecclefiis, videlicet Kathkert, Ruthglen,

Cormannoc, Kilberchan, Mernef, PoIIoc, cum terris et decimis.

FLORENTIUS Dei gratia Glalguenlis ele6lus omnibus fan6le matris ec-